
66  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria No 318 de 14 de Outubro 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar a atualização do acervo 
patrimonial, fiscalização, registro, Levantamento Patrimonial e Tombamen-
to dos bens móveis novos pertencentes a este 9° Centro Regional de Saúde 
que estão localizados nas Secretarias Municipais de Saúde, nas Unidades 
Básicas de Saúde e nos Hospitais Municipais.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil.
Período: 08/11/2021 a 12/11/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 719705
Portaria No 317 de 14 de Outubro 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar a atualização do acervo patrimonial, fiscalização, re-
gistro, Levantamento Patrimonial e Tombamento dos bens móveis novos 
pertencentes a este 9° Centro Regional de Saúde que estão localizados 
nas Secretarias Municipais de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e nos 
Hospitais Municipais.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil.
Período: 08/11/2021 a 12/11/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Elisangela Tapajós de Sousa.
CPF:621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04.
Matrícula: 57207377.
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 719707

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 023 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/918854.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 249 de 20 de Agosto de 2021, 
publicada no Diário Oficial Nº 34.685 de 30 DE AGOSTO DE 2021. 
Protocolo: 698069 e Errata de Diária publicada no DOE Nº 34.717 de 30 
DE SETEMBRO DE 2021, Protocolo: 710781, em nome do servidor Fredson 
Luiz Oliveira Costa, matrícula: 572073451, referente à concessão de 
Diárias no período de 07 /10/ 2021 a 08/ 10 /2021 para Belém/PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 719490

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 2021/658389
OBJETO: A aquisição de 90 (noventa) recargas de gás butano em botijas 
com capacidade de 13 kg, para um período de 12 (doze) meses, de acordo 
com as especificações e quantidades conforme termo de referência.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará - 9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: LN DINIZ CANTO – ME CNPJ: 35.354.246/0001-46
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$10.350,000 (dez mil e trezentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 18/10/2021 a 17/10/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0132000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 18 / 10 / 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Embauba, bairro Uruará, 68015-120 San-
tarém – PA.
Santarém (Pa), 19 de Outubro de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA DIRETORA DE CENTRO REGIONAL

Protocolo: 719380

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 95 de 20 de OUTUBRO de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Fiscalizar a execução do contrato de vigilância do posto de en-
demias no distrito descentralização Tucuruí em Novo Repartimento e farão 
atualização do acervo patrimonial imobiliário dos bens afetados a esta SESPA.
Município: Marabá/ Novo Repartimento/Itupiranga/Goianésia/Nova Ipixuna.
PERIODO: 01 a 05/11/2021
Nº DE DIARIAS 4/5 (Quatro diárias e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Francisca das Chagas D. Resplandes Agente Administrativo 54193844 /1

Weverton G .Araújo Lima Agente de artes pratica 57209274/1
Izaque Cavalcante de Araujo Motorista 505659

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 719200

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 575 de 21 de Outubro de 2021.
Efeito Na PORTARIA Nº 572/19.10.2021.
Nome: João Magalhães de Carvalho.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811.
CPF: 178.089.792-87.
Período: 25 a 29.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco e Rio Maria.
Objetivo: Assessorar os municípios de Pau D’Arco e Rio Maria, nas ações da 
VISAMB, quanto ao programa VIGIAGUA (Implantação do Programa SISA-
GUA) e VSPEA (Orientação dos instrumentos do Plano de Ações 2021/2023.
Ordenado de Despesa Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 719504
PORTARIA Nº 579 de 21 de Outubro de 2021.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 25 a 29.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’Arco, Bannach, Rio Maria, Xinguara, Sapucaia e Floresta 
do Araguaia
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a setor de Almoxarifado fazer 
distribuição de EPI máscara e luvas e material de consumo me limpeza 
para os profissionais de saúde que atuam no combate as Endemias nos 
municípios sobre a jurisdição deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719591
PORTARIA Nº 577de 21 de Outubro de 2021.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 24.10.2021.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: participar da realização do Processo Seletivo de Agentes Comu-
nitário de Saúde (ACS, no município de Redenção.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719564
PORTARIA Nº 578 de 21 de Outubro de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 25 à 29.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.


